
UCHWAŁA NR 0007.23.2017
RADY GMINY GOLESZÓW

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia

Na podstawie  art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2014 r. poz. 1195 oraz z 2016 r. 
poz. 1579) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję w sprawie połączenia Gimnazjum w Goleszowie ze Szkołą 
Podstawową w Goleszowie w związku z reformą oświaty.

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Bogusław Konecki

Id: 180FEF76-08B2-4AD0-93D5-BB63C9F1E472. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 0007.23.2017

Rady Gminy Goleszów

z dnia 29 marca 2017 r.

Uzasadnienie

W dniu 1 lutego 2017 r. do Rady Gminy Goleszów została złożona przez nauczycieli Gimnazjum w Goleszowie 
petycja w sprawie połączenia Gimnazjum w Goleszowie ze Szkołą Podstawową w Goleszowie w związku 
z reformą oświaty. Petycja zawiera załącznik bez tytułu, zawierający imiona i nazwiska oraz podpisy nauczycieli.

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2014 r. poz. 1195 oraz z 2016 r. 
poz. 1579), zwanej dalej "ustawą", petycja powinna zawierać:

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, 
w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący 
petycję;

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji; 
jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania 
lub siedzibę każdego z tych podmiotów;

3) oznaczenie adresata petycji;

4) wskazanie przedmiotu petycji.

Zgodnie z art. 4 ust. 4 ustawy petycja składana w formie pisemnej powinna być podpisana przez podmiot 
wnoszący petycję, a jeżeli podmiotem wnoszącym petycję nie jest osoba fizyczna lub gdy petycję wnosi grupa 
podmiotów - przez osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję.

Oceniając spełnienie warunków formalnych otrzymanej petycji należy stwierdzić, że została ona wniesiona 
przez grupę podmiotów - osoby fizyczne. Zgodnie bowiem z art. 2 ust. 1 ustawy petycja może być złożona przez 
osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów. 
W związku z tym, mając na uwadze art. 4 ustawy, petycja nie spełnia następujących warunków: nie zawiera 
oznaczenia osoby reprezentującej podmiot wnoszący petycję oraz nie zawiera wskazania miejsca zamieszkania 
każdego z podmiotów.

W tej sytuacji zastosowanie znajduje art. 7 ust. 1 ustawy regulujący skutki stwierdzenia braków formalnych 
petycji. Jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 ustawy pozostawia się ją 
bez rozpatrzenia. Wymienione braki formalne złożonej petycji są nieusuwalne, nie stosuje się więc procedury 
wezwania do ich uzupełnienia.

Id: 180FEF76-08B2-4AD0-93D5-BB63C9F1E472. Podpisany Strona 1




